

19 kwietnia 2016



Prawie 6 milionów na rozwój bazy sportowej w

Świętokrzyskiem

5 mln 636 tys. złotych trafi w tym roku do naszego regionu na realizację „Programu rozwoju bazy sportowej na rok bieżący i lata następne województwa świętokrzyskiego”. – Środki te pozwolą m.in. na kontynuację budowy hali sportowej w gminie Wiślica oraz przy Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Kielcach oraz realizację nowych inwestycji, takich jak remont boisk wielofunkcyjnych w Busku Zdroju planowany przez powiat buski czy budowę boiska wielofunkcyjnego w Olesznie w gminie Krasocin – poinformował podczas konferencji prasowej Jacek Kowalczyk, dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego. A marszałek Adam Jarubas wyraził zadowolenie, że świętokrzyskie samorządy chcą rozwijać na swym terenie bazę sportową.

W skali kraju na realizację programu 2016 r. przeznaczona została kwota 178 mln zł.

W tym roku do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego wpłynęło 21 zgłoszeń, w których potencjalni beneficjenci wskazują rok 2016 jako rok rozpoczęcia inwestycji. W „Programie rozwoju bazy sportowej na rok bieżący i lata następne województwa świętokrzyskiego” umieszczono 19 nowych zadań inwestycyjnych oraz 5 kontynuowanych z lat ubiegłych.

Pieniądze trafią m.in. do gmin Wiślica na kontynuowanie budowy hali sportowej (1 mln 680 tys. zł), gminy Smyków na budowę boiska piłkarskiego w Miedzierzy (320 tys. zł) i do Kielc na kontynuację budowy hali sportowej przy ZSP nr 2 (949 tys. zł).

Nowe inwestycje to m.in. budowa kompleksu sportowego w Zaborowicach w gminie Mniów (318,3 tys. zł), budowa sali gimnastycznej w Tychowie Starym w gminie Mirzec (166 tys. zł), remont boisk wielofunkcyjnych w Busku Zdroju (wnioskodawcą jest Powiat Buski) – dotacja w wysokości 403,7 tys. zł, budowa skateparku, placu zabaw, boisk do siatkówki plażowej w Końskich (dotacja w wysokości 142,5 tys. zł), czy boisko wielofunkcyjne w Olesznie, w gminie Krasocin (136,5 tys. zł).

Dwa zgłoszone zadania o największej wartości tj. hala sportowa w Pawłowie oraz sala gimnastyczna w Staszowie, nie mogły zostać w nim umieszczone ze względów formalnych, bowiem planowana kwota zobowiązań na rok 2017 nie może przekroczyć 60% limitu z roku 2016 zgodnie z zasadami określonymi w „Programie rozwoju regionalnej infrastruktury...” przez Ministra Sportu i Turystyki.

W skali kraju na realizację programu w 2016 r. przeznaczona została kwota 178 mln zł, z tego limit dla województwa świętokrzyskiego określono na kwotę 5.636.000 zł, z przeznaczeniem na zadania kontynuowane oraz nowo rozpoczynane. Wysokość dofinansowania dla poszczególnych inwestycji sportowych uzależniona jest od dochodu na 1 mieszkańca - tzw. wskaźnik G. Dofinansowanie może wynieść do 33%, do 50% lub do 70% - im niższy wskaźnik G tym wyższe dofinansowanie. Dofinansowanie powinno wynosić minimum 25% wartości zadania.

